
Universiteti "Aleksandër Moisiu"
Fakulteti i Shkencave Politike Juridike
Departamenti Administrim Publik

Kurrikula e programit Bashkepunim dhe Zhvillim Ekonomik

Diplomë e dyfishtë me Universitetin Sapienza, Rome, Itali

FA
K

U
LT

E
T

I I
 S

H
K

E
N

C
AV

E
 P

O
L

IT
IK

E
 J

U
R

ID
IK

E

B
A

C
H

E
L

O
R

 N
E

 B
A

SH
K

Ë
PU

N
IM

 D
H

E
 Z

H
V

IL
L

IM
 E

K
O

N
O

M
IK

Year Semester Kursi ECTS
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Teori Politike e Sociale 6

Gjeografi e Zhvillimit 6

Histori e Zhvillimit 6

Anglisht 1 6

Kulture Politike 

6Gjuhë Frënge 1
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M
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I

Ekonomi Politike 6

Antropologji 6

Shkenca Politike 6

Institucionet dhe Sociologjia e Komunikimit 6

Historia e Doktrinave Politike

6Komunikim Nderkulturor
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E Drejte Nderkombetare 6

Demografi 6

Ekonomia Politike Nderkombetare 6

Histori Bashkekohore 6

Gjuhë Frënge 2

6Histori e mendimit ekonomik
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Sjellje Organizative 6

Globalizimi politik dhe ekonomik 6

Psikologjia Sociale e Zhvillimit 6
E drejtë publike 6

Organizim dhe zhvillimi I Shoqerise Civile

6
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E Drejte Kushtetuese 6
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Ekonomiksi dhe politikat publike 6

Metoda Kerkimi 6

Bashkepunimi dhe Zhvillimi i Qendrueshem 6

Politikat e Bashkimit Europian 6

Politikat e sigurise

6Shteti I mireqenies sociale

SE
M
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R
I I

I
Histori e Marredhenieve Nderkombetare 8

Strategjite per Bashkepunim 9

Ekonomiksi i Zhvillimit 9

Teza ose Provimi Final 4


